PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.03.2014                                                                                             № 257
О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха,

утвержденный решением Думы города Пыть-Яха

от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235,

от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442,

от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580,

от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137,

от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013 № 245)

Рассмотрев изменения в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007           № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009  № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010  № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011            № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013  № 207, 09.12.2013 № 245), с целью приведения Устава города                         Пыть-Яха в соответствие с действующим законодательством, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010  № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013        № 245), следующие изменения:

1.1.  Статью 6 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

1.2.  В пункте 13 статьи 6 слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи».

1.3. Пункт 27 статьи 6 изложить  в следующей редакции:

«27) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

1.4. Пункт 39 статьи 6 признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» после его государственной регистрации в установленный законом срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3.

5. Подпункт 1.3 настоящего решения вступает в силу с 01 июля 2014 года.

Глава

города Пыть-Яха

___________И.П. ТАРАСОВА
«______»______________2014 г.